4

ЗАЯВКА
на переустройство электросетевых объектов АО «РЭС»

	От

	(указать наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя/фамилия, имя, отчество физического лица;
указать для юридического лица: номер записи в ЕГРЮЛ, для индивидуального предпринимателя: номер записи в ЕГРИП и дата ее внесения в реестр, фамилия, имя, отчество, серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством РФ)

Прошу выдать Соглашение о компенсации переустройства электросетевых объектов:

1. Информация об электросетевых объектах, находящихся в границах участка (ВЛ/КЛ, ТП, диспетчерские номера/наименования (при наличии))

	1.1.	Класс напряжения объекта электросетевого хозяйства, подлежащего переустройству

- 110 кВ и выше*

- до 110 кВ.

1.2.    Заявка предоставляется в соответствии с п.1 ст.52.2. Градостроительного кодекса Российской Федерации[footnoteRef:1]*: [1: * Статья 52.2 Градостроительного кодекса РФ применяется при реконструкции, капитальном ремонте существующих линейных объектов, в том числе сетей инженерно-технического обеспечения (за исключением объектов электросетевого хозяйства высшим классом номинального напряжения 110 кВ и выше, а также существующих линейных объектов, сетей инженерно-технического обеспечения, критерии определения и (или) виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации)]

ДА, в связи с планируемым строительством, реконструкцией или капитальным ремонтом:

линейных объектов транспортной инфраструктуры федерального значения при наличии утвержденного в соответствии с частью 12.12 статьи 45 ГрК РФ проекта планировки территории;

линейных объектов транспортной инфраструктуры регионального значения при наличии утвержденного в соответствии с частью 12.12 статьи 45 ГрК РФ проекта планировки территории;

линейных объектов транспортной инфраструктуры местного значения при наличии утвержденного в соответствии с частью 12.12 статьи 45 ГрК РФ проекта планировки территории;

многоквартирных жилых домов, домов блокированной застройки и необходимых для их функционирования объектов коммунальной инфраструктуры, объектов транспортной инфраструктуры, а также объектов социальной инфраструктуры, если предусмотрено изменение местоположения существующих линейных объектов

	объектов, строительство, реконструкция которых осуществляются в рамках реализации решений о комплексном развитии территорий и (или) договоров о комплексном развитии территорий

		НЕТ

2. Необходимость переустройства электросетевых объектов вызвана следующим:

	указать причину подачи заявки: Адресная программа, наименование титула строительства / реконструкции объекта Заявителя

	3. Сведения и характеристики Объекта Заявителя:

	3.1.  Наименование:

	(указать наименование объекта заявителя)

	3.2.  Местонахождение и характеристика объекта Заявителя:

	3.3.  Кадастровый номер земельного участка:

	3.4.  Сроки начала строительства и предполагаемого ввода объекта Заявителя в эксплуатацию:

	4. В случае если вынос сетей осуществляется в процессе строительства объектов капитального строительства, осуществляемого за счет бюджетных средств, указываются сведения о государственном заказчике и техническом заказчике (титул стройки согласно адресной программе)

	5. Источник финансирования:

	Собственные средства/бюджетные (федеральные, региональные, муниципальные и т.п.)

	6. Наличие у Заявителя заключенного договора об осуществлении технологического присоединения энергопринимающего устройства, строительство которого требует переустройства электросетевых объектов АО «РЭС»

	ДА/НЕТ

	номер договора ТП

	дата договора ТП

	Наименование Сетевой компании, с кем зключен договор ТП

	7. Дата, к которой необходимо освободить территорию (желаемая)

	8. Место нахождения Заявителя (юридический адрес):

	9. Адрес для отправки корреспонденции

	10. Ф.И.О. лица, ответственного за реализацию проекта:

	Телефон рабочий:

Телефон мобильный:

	E-mail:

Заявку подписал:

	Должность ЮЛ/ИП/ФЛ

	подпись

	Фамилия И.О.

	МП

	по Доверенности №________от______________
(если заявку подписывает неуполномоченное УСТАВОМ/иными распорядительными документами лицо)

Реквизиты Заявителя (указываются в тексте заявки, либо на отдельном листе):
 10.1. Для юридических лиц:
	Наименование юр. лица,

	ФИО, должность  руководителя юр. лица

	Информация о лице, подписывающем Соглашение о компенсации (денежная форма), реквизиты документа подтверждающие полномочия

	Юридический адрес

	Почтовый адрес

	ИНН

	КПП

	Банк

	Расчетный счет

	Корр. Счет

	БИК

	ОКПО

	ОГРН

	Телефон/факс

	E-mail[footnoteRef:2] [2:  Официальный адрес электронной почты ]

       10.2. Для физических лиц:
	Ф.И.О.

	Данные документа, удостоверяющего личность (паспорт: серия, номер, кем выдан, дата выдачи )

	Адрес регистрации:

	Адрес фактического проживания (для направления почтовых отправлений):

	Телефон

Приложения к заявке: (указать перечень прилагаемых документов)

· план трассы линейного объекта/инженерной коммуникации на топографической съемке участка пересечения в масштабе от 1:500 до 1:2000 (шириной достаточной для принятия проектных решений) с точной привязкой места пересечения к пересекаемым Объектам АО «РЭС» и географическим координатам, с нанесением на план границ полосы отвода объекта Заявителя и ОЭСХ АО «РЭС»;
· [bookmark: _GoBack]информация о предельных параметрах разрешенного строительства (реконструкции) объекта Заявителя (статьи 38 и 40 Градостроительного кодекса РФ);
· документацию по планировке территории (проект планировки территории, проект межевания территории), разработанную, согласованную, утвержденную в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (при наличии);
· документы, подтверждающие право пользования земельными участками или право проведения работ на земельных участках;
· копия документа, удостоверяющего личность (для физ. лица);
· устав, свидетельство о государственной регистрации юр. лица и карточка организации;
· доверенность или иные документы, подтверждающие полномочия представителя заявителя, подающего и получающего документы, в случае подачи заявки представителем заявителя.